1

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO ATHIS | ATA DA SESSÃO DE 1

JULGAMENTO E SELEÇÃO DAS PROPOSTAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 2

DE ATHIS ENCAMINHADAS NO EDITAL CHAMADA PÚBLICA CAU/MT Nº. 3

02/2021  4

Ao vigésimo segundo dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 5

nove horas e dez minutos, reuniram-se os Conselheiros Membros da Comissão de 6

Avaliação e Seleção para julgamento das Propostas apresentadas no Chamamento 7

Público nº 02/2021, designados pela Portaria Ordinatória CAU/MT nº  02/2021 8

de 30/08/2021, na sede do CAU/MT em Cuiabá/MT, visando a realização da 9

seleção dos proponentes que serão contemplados com a celebração de termo de 10

contrato referente à prestação de serviço especializados na modalidade de 11

Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social – ATHIS. O CAU/MT 12

recebeu ao todo sete propostas dentro do prazo previsto em Edital, as quais 13

tiveram os documentos referentes à habilitação e proposta técnica de cada uma 14

delas analisados com base nos itens 6 e 7 do mencionado Edital de Chamamento 15

Público do CAU/MT Nº 02/2021. Observou-se que todas as propostas atenderam 16

a estimativa de duração do contrato, que segundo a minuta contatual do presente 17

Edital, seria de no máximo 180 (cento e oitenta) dias. A seguir constam 18

identificadas cada uma das propostas, o valor solicitado e a pontuação atribuída pela 19

Comissão com base nos critérios descritos no item 9.4.3 do edital. As notas estão 20

dispostas com base nas cotas solicitadas, ressalta-se que  o Edital previu 04 cotas de 21

5 mil reais, 03 cotas de 10 mil reais, 02 cotas de 25 mil reais e 02 cotas de 50 mil 22

reais conforme item 7.11.1 do Edital.  23

COTA de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

PROPOSTA 1

Nome da Proposta | Participathis: Possibilidades para o desenvolvimento de

processos participativos em intervenções intraurbanas.

Proponente: Priscila Wolff Sampaio - CAU nº A149796-0

Prazo de Execução: 5 (cinco) meses.

Valor Solicitado: R$5.000,00 (cinco mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Em conformidade

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 10,0

Situação: Classificada com base na proposta técnica e documentos de habilitação.

COTA de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

PROPOSTA 2

Nome | Projeto Participativo de Reforma para o Centro Comunitário Vila Verde

Proponente: Elana Freitas de Oliveira  - CAU nº A160956-4

Prazo de Execução: 70 (setenta) dias.

Valor Solicitado: R$10.000,00 (cinquenta mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Em conformidade

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 10,0

2

Situação: Classificada em 1º lugar da cota solicitada com base na proposta técnica e

documentos de habilitação.

PROPOSTA 3

Nome | Quem mora nessa casa? Sou eu!

Proponente: Cristina Marafon - CAU nº A160749-9

Prazo de Execução: 5 (cinco) meses.

Valor Solicitado: R$10.000,00 (dez mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Em conformidade

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 6,50

Situação: Classificada em 2º lugar da cota solicitada com base na proposta técnica e

documentos de habilitação.

COTA de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

PROPOSTA 4

Nome | Projeto participativo do Campinho e Praça no Jardim Renascer, elaboração

de projeto executivo como ferramenta para viabilização do projetado.

Proponente: Antônio Mascarenhas Junqueira Neto - CAU nº A160616-6

Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias.

Valor Solicitado: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Em conformidade

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 10,0

Situação: Classificada com base na proposta técnica e documentos de habilitação.

COTA de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

PROPOSTA 5

Nome | Elaboração de Projeto de regularização fundiária do assentamento Vila

Verde em Cuiabá/MT.

Proponente: Mirar Arquitetura e Tecnologia LTDA

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.

Valor Solicitado: R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Pendente

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 10,0

Situação: Classificada em 1º lugar com base na proposta técnica, contudo, está em

desacordo com o item 6.2.10.3 do Edital referente aos documentos de habilitação.

PROPOSTA 6

Nome | Projeto de Reforma praça de lazer e cozinha comunitária do bairro Grande

Terceiro em Cuiabá/MT.

Proponente: Lidiane dos Santos - CAU nº A50511-0

3

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.

Valor Solicitado: R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Em conformidade

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 9,0

Situação: Classificada em 2º lugar da cota solicitada com base na proposta técnica e

documentos de habilitação.

PROPOSTA 7

Nome | Refoma Dona Margarida

Proponente: Louhanna Acioly Wanderley  - CAU nº A245362-2

Prazo de Execução: 6 (seis) meses.

Valor Solicitado: R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

Documentos de Habilitação (conforme item 6.3 Edital): Em conformidade

Nota obtida na avaliação da Proposta Técnica pela Comissão de Seleção: 6,50

Situação: Classificada em 3º lugar da cota solicitada com base na proposta técnica e

documentos de habilitação.

No momento de análise dos documentos de habilitação da proposta intitulada 24

“Elaboração de Projeto de regularização fundiária do assentamento Vila Verde em 25

Cuiabá/MT” concorrente na cota de R$50.000,00, identificou-se que a Certidão negativa 26

de tributos municipais conforme solicitado no item 6.2.10.3 do Edital da pessoa 27

jurídica consta Positiva, ou seja, com débitos em atraso na Prefeitura Municipal de 28

Cuiabá.. Salientamos que após a publicação do resultado, os proponentes poderão 29

apresentar o recurso, em até 3 (três) dias úteis, à Comissão de Seleção conforme item 30

9.6 do presente Edital.A reunião em questão foi declarada encerrada ás onze horas e 31

trinta e um minutos. Em ato contínuo procedeu-se à redação da presente ata, assinada 32

pelos membros Comissão de Seleção, relacionados abaixo. 33

 34

Cuiabá/MT, 22 de outubro de 2021. 35

 36

 37

 38

 39
_______________________________________________________ 40

Enodes Soares Ferreira | CAU nº A36797-4 41

Conselheiro do CAU/MT e Membro da Comissão de valiação e Seleção que julgará as 42

Propostas apresentadas no Chamamento Público nº 02/2021 43

 44
 45
 46
_______________________________________________________ 47

Elisângela Fernandes Bokorni | CAU nº A160636-0 48

Conselheira do CAU/MT e Membro da Comissão de valiação e Seleção que julgará as 49

Propostas apresentadas no Chamamento Público nº 02/2021 50

 51
 52
 53

4

 54
 55
_______________________________________________________ 56

Almir Sebastião Ribeiro de Souza | CAU nº A94108-5 57

Conselheiro do CAU/MT e Membro da Comissão de valiação e Seleção que julgará as 58

Propostas apresentadas no Chamamento Público nº 02/2021 59

 60

 61

 62
_______________________________________________________ 63

Thamara Thaliéry dos Santos | OAB/MT nº 18.360 64

Advogada do CAU/MT  65

Assessoria Técnica Comissão de valiação e Seleção que julgará as Propostas 66

apresentadas no Chamamento Público nº 02/2021 67

 68

 69

 70
_______________________________________________________ 71

Natália Martins Magri | CAU nº A65958-4 72

Coordenadora Técnica do CAU/MT  73

Assessoria Técnica Comissão de valiação e Seleção que julgará as Propostas 74

apresentadas no Chamamento Público nº 02/2021 75

		2021-10-28T12:34:04-0400
	NATALIA MARTINS MAGRI:02494704111

		2021-10-28T14:06:37-0400
	Elisangela Fernandes Bokorni Travassos

		2021-10-28T14:18:30-0400
	ENODES SOARES FERREIRA:00903821109

		2021-10-28T14:32:15-0400
	THAMARA THALIERY DOS SANTOS

		2021-10-28T15:32:25-0400
	ALMIR SEBASTIAO RIBEIRO DE SOUZA:89358970197